2. ID., f. 45 : "Item eodem anno xxi petitum fuit ex parte principis ut Joannes Florentis xv annorum reciperetur in domo vel ad triennium tre libros grossorum darentur in subsidium studii sui quod tunc negatum fuit sed postmodum pro parte concessum ita quod partem expensarum eiusdem Joannis solvit domus Lovanii et partim eleemosinarius Principis et frater eius d. Martinus..., qui postea factus est hic monachus."

3. ID., 65 : "Item anno domini xliii<sup>c</sup> xvii, ... fuit hic receptus et investitus frater Judocus Fabri... qui fuit enutritus cum iuvenibus nostris in Anderlaco et postea expensis nostris fuit missus ad studium in Lovanio..."

Adolf Coutereau was met' een vriend Petrus Eeckaert  
 zijn neef gaan opzoeken in de kartuis : Jan de Grootte. Toen dit bezoek  
 zich herhaelde, kwam de moeder van Adolf haar zoon weghalen uit het  
 klooster. Langs vele zijden oegende men druk uit opdat hij zijn ver-  
 langen zou laten varen : zo werd ook abt Herdinx van Affligem , zijn  
 oom erbij betrokken. Op 5 Februari 1491 werden beide jonge lui inge-  
 kleed (1). Uit hetzelfde milieu was Hendrik Hinckaert, zoon van ridder  
 Jan Hinckaert (2), wiens tante Maria vander Borch een weldoenster was  
 van het convent (3).

De weldoeners Hendrik van Bergen en Frans Busleyden  
 waren gekend om hun welwillendheid tegenover de kartuis. Uit hun vrien-  
 denkring of onder hun dienaren werden ook roepingen geboren voor het  
 kartuizerleven : Simon Vilain, magister artium , was uit de familia van  
 Hendrik van Bergen (4). De persoonlijk tussenkomst van dezelfde bissch  
 in een kapitteltoespraak te Scheut, maakte het mogelijk dat de Augu-  
 stijnerkenunnik Gabriel Ofhuys van St.-Jacobs op den Coudenberg mocht  
 overgaan naar Scheut (5).

5. VOET-TOURNEUR, f. 65v : "Item anno lxxxvii circa nativitatem beate  
 Marie venit hic ex studio Parisiensi Henricus Ory nepos quondam magi-  
 ster Nicolai Ory...qui ob mortem prioris nostri viden vacare locum  
 proposuit huic seculo renunciare..."

1. VOET-TOURNEUR, f. 72r-v : "Item hoc anno xiii<sup>o</sup> xc altera Katarine ve-  
 nerunt ad nos duo iuvenes quorum unus vocabatur Adolfus Coutereau fi-  
 lius domini Roberti Coutereau...qui Adolfus habuit hic nepotem fratre  
 Joannem de Grootte. Alter vero vocabatur Petrus Eeckaert...qui pro tunc  
 petierunt visitare fratrem Joannem de Grootte ...Breviter namque po-  
 stea redierunt desiderantes intrare chorum ac videre modum ordinis se  
 incontinenti altera die postquam domum intraverunt venit mater proe-  
 dicti Adolphi et eundem secum duxit et tam opsa quam abbas de Afflige-  
 nio avunculus eius ceteri fratres et cognati eius eum a sancto propo-  
 sito blanditiis ac promissionibus aliisque retrahere conati sunt..."